СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2023 года   № Р-114

		О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы от 12 сентября 2023 года Мщ-13-710/23, Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:
1.    Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы на 4 квартал 2023 года (приложение).
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы и управу Мещанского района города Москвы.
[bookmark: _Hlk144973556]3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meschane.ru).
4.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С.

Глава муниципального
округа Мещанский							Н.С. Толмачева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Мещанский
от 14 сентября 2023 г. № Р-114

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
4 квартал 2023 года

	№
	Наименование мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Дата время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный

	Досуговые мероприятия

	1.
	Просветительская лекция художника-реставратора
	Просветительская лекция, читает художник-реставратор, искусствовед, член Союза художников России Елена Симурзина
	11.10.2023
16.00
	Орлово-Давыдовский пер, д.1
	25
	ФПГ и ТП «Движение»

	2.
	Мастер-класс по художественному искусству
	Мастер-класс по живописи для взрослых, мастер-класс по квиллингу и оригами для детей, мастер-класс по вокалу
	14.10.2023
16.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	30
	ГЦРСиКи

	3.
	Выставка картин
«Золотая осень»
	Выставка рисунков на тему «Золотая осень», концертная программа, мастер-классы по рукоделию для взрослых и детей
	26.10.2023
18.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	30
	ГБУ «Центр» Управление изобразительного и декоративного искусства

	4.
	Мастер-класс по танцам
	Открытый мастер-класс по хай-хилс для взрослых и по хип-хопу для детей
	28.10.2023
14.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	30
	ГЦРСиКи

	5.
	Праздничное мероприятие «День народного единства»
	Видеопоздравление жителей ЦАО с Днем народного единства народов России
	04.11.2023
12.00
	Rutube-канал, СМИ, официальные соцсети ГБУ «Центр», телеграм-канал
	Количество просмотров не ограничено
	ГБУ «Центр»
И.о. заместителя директора

	6.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	Тематическая патриотическая лекция для детей и подростков о значимых событиях отечественной истории, фото с реквизитом Великой отечественной войны, мастер-класс по вокалу «военно-патриотические песни»
	04.11.2023
14.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	35
	ГЦРСиКи

	7.
	Мастер-класс, посвященный Дню народного единства
	Мастер-класс изготовления открыток в соответствии с тематикой
	08.11.2023
16.00
	Орлово-Давыдовский пер, д.1
	25
	ФПГ и ТП «Движение»

	8.
	Просветительское мероприятие, посвященное 35-летию вывода на околоземную орбиту ККМИ «Буран»
	Знакомство с историей запуска космического корабля многоразового использования «Буран». Мастер-класс по изготовлению модели ККМИ «Буран»
	14.11.2023
16.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	40
	ГБУ «Центр»
Управление «Наука»

	9.
	Творческий вечер, посвященный Дню матери
	Творческий вечер актрисы и общественного деятеля
Эвелины Бледанс
	19.11.2023
14.00
	Орлово-Давыдовский пер., д.1
	25
	ФПГ и ТП «Движение»

	10.
	День открытых дверей
	Открытый мастер-класс по вокалу, открытое занятие по хатха йоге, открытое занятие по пластике для детей
	25.11.2023
16.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	30
	ГЦРСиКи

	[bookmark: _Hlk144137960][bookmark: _GoBack]11.
	Культурно-просветительское мероприятие, посвященное Всемирному дню домашних животных
	Просветительское мероприятие с целью воспитания бережного отношения к домашним животным. Мастер-класс по бумагомоделированию «Моя собака».
Тематический м/ф
	30.11.2023
16.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	30
	ГБУ «Центр»
Управление «Наука»

	[bookmark: _Hlk144206273]12.
	«Открытка для ветерана», мероприятие приурочено к битве за Москву
	Мастер-класс по изготовлению подарочной открытки для ветеранов ВОВ
	30.11.2023
17.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	200
	ГБУ «Центр», Управление изобразительного и декоративного искусств

	13.
	Видеопоздравление с 82-й годовщиной битвы за Москву
	Художественный видеоролик, посвященный 82-й годовщине контрнаступления под Москвой
	05.12.2023
15.00
	Rutube-канал, СМИ, официальные соцсети ГБУ «Центр», телеграм-канал
	Количество просмотров не ограничено
	ГБУ «Центр»
И.о. заместителя директора

	14.
	Мастер-класс по художественному искусству
	Мастер-класс по живописи для взрослых и детей
	09.12.2023
16.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	25
	ГЦРСиКи

	[bookmark: _Hlk144206432]15.
	Культурно-просветительское мероприятие «Забытые традиции русского народа». «День Наума Грамотника»
	На мероприятии дети познакомятся с историей праздника, как проходили занятия в старорусской школе, чему учили.
Тематическая презентация
	14.12.2023
16.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	30
	Начальник управления «Наука»

	16.
	Досуговое мероприятие «Новый год к нам мчится»
	Праздничная программа с участием детей и взрослых, ведет Эвелина Бледанс
	17.12.2023
14.00
	Библиотека N 1 А.С.Грибоедова, отдел КЦ им.  В.Я. Вульфа, Банный пер, 4, стр.2
	25
	ФПГ и ТП «Движение»

	17.
	Досуговое мероприятие, посвященное Новому году
	Мастер-класс по изготовлению новогодних открыток
	20.12.2023
16.00
	Орлово-Давыдовский пер, д.1
	25
	ФПГ и ТП «Движение»

	18.
	Культурно-досуговое мероприятие «Праздник к нам приходит»
	Мастер-классы по изготовлению новогодних украшений для дома
	20.12.2023
18.00
	ул. Сущевский Вал, д.66
	30
	ГБУ «Центр»
Управление изобразительного и декоративного искусства

	19.
	Мероприятие, приуроченное к празднованию Нового года
	Мастер-класс по изготовлению новогодних игрушек для детей и взрослых, предновогодняя лотерея от Снегурочки, детская дискотека

	23.12.2023
12.00
	Большой Сухаревский пер., д.6
	35
	ГЦРСиКи

	[bookmark: _Hlk144206707]20.
	Праздничное мероприятие «Рождественские каникулы»
	Праздничный детский спектакль «Christmas holiday». Спектакль на английском языку с участием детей. Знакомство с традициями празднования Рождества в Европе

	25.12.2023
17.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	30
	ГБУ «Центр»
Управления «Наука»

	21.
	Елка ГБУ «Центр» в Центре детства имени Сергия Радонежского
	Новогодний спектакль, интерактивная программа, тематические мастер-классы, подарки детям
	28.12.2023
18.00
	2-й Троицкий пер., д. 6А, стр.3
	100
	ГБУ «Центр», Управление развития сценических искусств и массовых мероприятий

	Спортивные мероприятия

	1.
	Праздник «Фестиваль северной ходьбы», посвященный Дню пожилого человека
	Открытые тренировки, мастер-классы и соревнования по северной ходьбе
	01.10.2023
17.00
	Территория парка «Фестивальный», ул. Сущевский Вал, д.56
	300
	ГБУ «Центр»
Управление развития физической культуры и спорта

	2.
	Соревнования секций северной ходьбы
	Соревнования по северной ходьбе, дистанция - 1 км
	21.10.2023
12.00
	Спортивная площадка, Екатерининский парк, ул. Б. Екатерининская, 27
	30
	ГБУ «Центр»
Управление развития физической культуры и спорта